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Indhold

DRCs kontingentregulativ følger DRCs til enhver tid gældende vedtægter. 



1. MEDLEMSKABETS OMFANG OG YDELSER
Danmarks Restauranter & Cafeer (DRC) udøver sin virksomhed i 2 medlemskategorier:

DRC Basis medlemskab
DRC Full-Service medlemskab

For hver af de 2 kategorier er fastsat et servicekoncept, der nærmere beskriver, hvilke
serviceydelser og medlemsfordele det enkelte medlem er berettiget til i de respektive
medlemskategorier.

Et medlemskab af DRC Basis giver adgang til træk på de ydelser, der er defineret for denne
kategori, mens et medlemskab af DRC Full-Service giver adgang til ydelser inden for såvel DRC
Basis som DRC Full-Service. 

2. KONTINGENTSATSER

Ad 1. Kontingent i DRC Basis Kontingentet er defineret på følgende vis, jf. DRC’s gældende vedtægter:
Enkelt medlemskab (10+ ansatte): 10.500 kr. ex. moms.
Flere medlemskaber (2-9 forretninger): 8.500 kr. ex. moms, pr. forretning.
Kædemedlemskab (10+ forretninger): 7.500 kr. ex. moms, pr. forretning.
Mikro medlemskab (0-9 ansatte): 7.500 kr. ex. moms.
Mikrokædemedlemskab (0-9 ansatte/ 10+ forretninger): 5.000 kr. ex. moms, pr. forretning.
Sæsonbetonet virksomhed: 6.500 kr. ex. moms.

Ad 2. Kontingent i DRC Full-Service
Kontingentet i DRC Full-Service udgør et grundkontingent samt en promille af virksomhedens
personaleomkostninger (lønsum). Dette opgøres på følgende måde:

Grundkontingent     8.000 kr.
Lønsum 0-10 mio. kr.                       0,30%
Lønsum 10-30 mio. kr.                     0,25%
Lønsum + 30 mio. kr.                       0,20%
Lønsum + 100 mio. kr.                     0,15%

Priserne på DRCs medlemskaber reguleres i henhold DRCs vedtægters §7, stk. 2 og § 7, stk. 4.

DRC Full-Service kontingent faktureres samlet til virksomhedens hovedadresse eller anden aftalt
enhed. Der er mulighed for helårlig, halvårlig eller kvartalsvis fakturering.
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YDELSER I DRC BASIS & FULL SERVICE
Nedenfor fremgår ydelsesprofil og kontingentstruktur for DRC Basis og DRC Full Service.

Full-service medlemskab indeholder en udvidet ydelsespakke, indenfor det ansættelses- og
erhvervsretslige område, herunder konkret sagsbehandling, forhandlinger og retssagsførelse mm.
Full-service medlemskab indeholder endvidere konsulentbistand i blandt andet myndighedssager
og assistance i forbindelse med HR og ESG. 

BEREGNING AF DRCS FULL-SERVICE MEDLEMSKAB 
Til brug for beregning af full-service medlemskab anvendes som udgangspunkt oplyste
personaleomkostninger i seneste årsregnskab. Disse tal hentes på offentlige databaser som fx
virk.dk, Lasso X, Proff.dk etc. Tallene skal være retvisende for de faktiske personaleomkostninger
i virksomheden.

Ved åbning af nye forretningsenheder i en kontingentperiode, som skal inkluderes i
virksomhedens full-service medlemskab, skal virksomheden fremkomme med et konservativt
skøn over de forventede personaleomkostninger i virksomheden. Dette vil indgå i den kommende
beregning af virksomhedens samlede kontingent. 
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Kontingentperioden er som udgangspunkt pr kalenderår, dvs. fra 1. januar til 31. december.
Virksomhedens full-service medlemskab reguleres med henvisning til seneste offentliggjorte
årsregnskab og realiserede personaleomkostninger med effekt fra januar i den næste
kontingentperiode, medmindre andet er aftalt.

FRA DRC BASIS TIL DRC FULL SERVICE
Hvis et medlem ønsker at konvertere sit basis medlemskab til et full-service medlemskab vil
kontingent blive beregnet du fra kontingentmodellen i full-service medlemskabet, jf. ovenfor. Der
vil således ske en kreditering af allerede betalt kontingent fra basis medlemskab og en
fakturering af full-service medlemskab for den kommende kontingentperiode, medmindre andet
aftales.

KONVERTERING FRA FULL-SERVICE MEDLEMSKAB TIL BASIS MEDLEMSKAB 
Ved indgåelse af et full-service medlemskab er der en bindingsperiode på minimum 24 måneder
frem mod næstkommende kontingentperiode. Desuden kan et full-service medlemskab ikke
konverteres mens en igangværende juridisk sag eller et konkret rådgivningsforløb fortsat pågår. 

Ved udmeldelse af DRC midt i bindingsperioden på et full-service medlemskab kan et medlem
kun genindtræde i DRC på et full-service medlemskab, da bindingsperioden fortsat vil være at
betragte som igangværende ved udtræden. 

JURIDISK BISTAND 
Som en del af DRCs full-service medlemskab har man som medlem mulighed for at få hjælp til
konkret sagsbehandling, som udspringer af et ansættelsesretligt eller erhvervsjuridisk forhold. 

Ansættelsesretlige sager
Hvad angår ansættelsesretlige sager, så bistår DRC i interne møder, møder med 3.tredjemand,
udarbejdelse af diverse relevante skrivelser mm. Herudover kan DRC bistå med hjælp ved at føre
sager i Tvistighedsnævnet, Ligebehandlingsnævnet, Udlændingenævnet, Arbejdsretten og ved
diverse byretter rundt omkring i landet.

Det vil altid være en konkret vurdering, hvorvidt om en sag bør føres ved et nævn eller ved
byretten, hvorfor DRC tager forbehold for at afvise at føre en sag, såfremt det vurderes, at det ikke
vil være juridisk og økonomisk forsvarligt. 
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DRC fører som udgangspunkt ikke sager ved landsretten eller højesteret, hvorfor en sag vil blive
anvist til at overgå til en anden advokat, såfremt sagen skal ankes fra byretten. Såfremt man
ønsker sagen skal overgå til en anden advokat vil det være den pågældende advokats takster, der
vil være gældende, da sagen dermed ikke længere varetages af DRC. Dette vil dog altid være en
konkret vurdering fra sag til sag, om en sag bør overgå til anden advokat. 

Erhvervsretlige sager 
Hvad angår erhvervsretlige sager, så bistår DRC i sager omhandlende gennemgang af
forpagtningskontrakter, lejekontrakter, guiden i forbindelse med ansøgning om alkoholbevilling,
anmodning om udeservering samt andre aftaleretlige forhold.

Det vil være en konkret vurdering fra sag til sag, hvorvidt om DRC skal påtage sig sagen eller om
denne bør overgå til anden advokat, da DRC som udgangspunkt ikke fører erhvervsretlige sager
ved nævn, byretten, landsretten og højesteret. Såfremt man ønsker sagen skal overgå til en anden
advokat vil det være den pågældende advokats takster, der vil være gældende, da sagen dermed
ikke længere varetages af DRC.

PROJEKTER
Opgaver der går videre end, hvad der er indeholdt i en almindelig full-service sagsbehandling, og
som samtidig nødvendiggøre at flere af DRCs afdelinger/fagkompetencer kommer i spil, kan
tilkøbes som en projektopgave. Ovenstående vil være baseret på en konkret og individuel
vurdering ud fra opgavens karakter. 

Inden igangsætning af projektet aftales en projektpris med angivelse af projektmål, det
estimerede timeforbrug samt et start- og sluttidspunkt for projektet. Overskrides det estimerede
tidsforbrug, som følge af forhold, der på tilbudstidspunktet ikke var kendt eller omstændigheder,
der ligger udenfor DRCs indflydelse, forbeholder DRC sig retten til at modificere det oprindelige
projekttilbud.   
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København den 6. november 2024 

KONTINGENTREGULATIV 


